1.1​ É vedada a participação de alunos que estão ou estiveram matriculados na 
Faculdade Maria Thereza até o segundo semestre de 2025. 
1.2​ É vedada a participação de alunos Portadores de Diploma de Cursos Superiores, 
Transferidos e Reingressantes. 

2​- DOS CURSOS, VAGAS E TURNOS 

Serão ofertadas 135 (cento e trinta e cinco) bolsas de estudos, com percentuais 
diferenciados, para os cursos presenciais, conforme tabela a seguir: 

CURSO 
VAGAS 

AUTORIZADAS 
POR TURNO 

TURNOS 
OFERECIDOS 

Administração (Bacharelado) 
Portaria MEC nº 88 de 20/02/2019 15 Noite 

Ciências Biológicas (Bacharelado)